
コンカツパーティーについて 

【ご意見】（令和６年１月５日受付） 

  

千曲市に住んでいる若者を対象としたコンカツパーティーをたくさ

ん開催してほしいです。 

ぜひお願いしたいです。 

 

このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。お寄せいただき

ました内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。 

 

【回答】 

市では、千曲市社会福祉協議会と協力し、婚活イベントや独身者向けのセミ

ナーを開催しています。（今年度の実績は別紙） 

今年度の婚活支援のイベントとして、３月 16 日（土）に長野市のシャトレー

ゼホテルで婚活イベント「恋活」を開催予定ですので、詳しくは市の HP をご覧

いただくか、千曲市社会福祉協議会へお問い合わせください。 

また、長野圏域連携中枢都市圏（長野市周辺の市町村）の共同開催で、千曲

市を含む圏域内の独身者や移住希望者に向けた婚活イベントも実施しています。 

婚活イベントの他に、千曲市社会福祉協議会では結婚相談を行っております。

AI により相性の良いお相手との出会いをサポートするマッチングシステム

「NAGANO ai MATCH」も令和５年１月より導入しており、利用者も増えています

ので、利用登録をしていただき、ぜひご活用ください。 

今後も様々なニーズに対応して婚活サポートに努めてまいります。 

 

 

担当 こども未来課 

 

 

 

 

 

 

 

 



別 紙 

 

 

令和５年度のイベントは以下のとおりです。 

 

 

○千曲市社会福祉協議会 

R5.5.27（土）スキルアップセミナー「身だしなみ講座」 

対象者：独身男女 

場所：信州の幸（めぐみ）あんずホール 

 

R5.7.8（土）婚活イベント「恋活スイーツ PARTY」 

対象者：25～45歳の独身男女 

場所：イタリアンレストラン「イル・ルーナ」 

 

R6.3.16（土）婚活イベント「恋活～甘い Sweetsと小さな恋花が咲くころに～」 

対象者：25～45歳の独身男女 

場所：シャトレーゼホテル長野 

 

○長野圏域連携中枢都市圏 

R5.11.11（土）移住婚活ツアー「ナガノスタイル de縁結び in千曲市・坂城町」 

対象者：25～39歳の独身男女 

場所：千曲市、坂城町（バス移動） 

 

 

問い合わせ先 千曲市こども未来課 026-273-1111（内線 1251） 

       千曲市社会福祉協議会 地域支援課 026-276-2687 


